
   

  

AA - a 

e 7 , 

SUPERINTENDENCIA 
ol DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No, SC-1J-G-12 0 0 2 
AS h 

AB. DORYS ALVARADO BENITES 55 as: > 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENÉIAS al 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) va 2 + él e 
e o Su 

CONSIDERANDO: No A 
A yea 
Son 9Ne” 

QUE el 6 de septiembre de 20132, se ha otorgado ante el Notano Séptmo del cantón Guayaquil, la eScntura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la compañia NEGOSAGRO S.A., 

QUE el señor Javier García Moscoso, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne los requisitos de 

ley, 

QUE el Departamento de Inspección de Compañias, ha emitido informe favorable No. $C.1C[.DDI.G.12.0951 de 25 de 
octubre de 2012, para la aprobación solicitada, 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido nforme favorable para la aprobación soheitada, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Supenmtendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM- 
03107 de 26 de marzo de 2003, 08-ADM-535 de 11 de noviembre de 2008; y, SC INAF-DNRAH-G-2012-0209 de 24 de agosto 
de 2012, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - APROBAR a) el aumento del capital suscrito de la compañía NEGOSAGRO S.A, por 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 
CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTAS VEINTE acciones de UN DOLAR cada una de ellas, y, b) la reforma del estatuto 
constante en Ja referida escritura 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Notario Séptimo del canton Guayaquil, al margen de ta matriz de la 
escitura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Durán, inscriba la transterencia de 
domino del inmueble que realiza SOCIEDAD EN PREDIOS AUSTICOS CERRO GRANDE S A , en favor de NEGOSAGRO 
S.A., constante en la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta mscupcion 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil a) inscriba la refenda escntura 
pública junto con fa presente Resojución, archive una copra de dicha escritura y devuelva las restantes con la razon de la 

inscripción que se ordena, y, b) cumpla las demás prescnpciones contemdas en la Ley de Registro 

ARTICULO QUINTO - DISPONER que el Notano Trigésimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 4 de mayo de 2011, por la cual se consbtuyó ja compañía en referencia, que ha procedido aumentar su 
capita! y a reformar su estatuto, mediante la esentura publica que se aprueba por la presente Resolución y siente razon de 
esta anotación 

ARTICULO SEXTO - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicibo principal de la Compañia Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de.Compañias, en Guayaquil a 7 NOV 20 
> / 

: Y e 
y 7 y 

1? ? 

só 
IA 

Ab Dorj's Alvarado Benites 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

_ MMC 
Fernanda 
Exp No 139626 

Ay Trámite $$ 53666 (2012) 
VA 

 


